桐君阁发〔2015〕126 号          签发人：袁永红

关于转发零售业态集采机构关于转发零售业态集采机构关于转发零售业态集采机构关于转发零售业态集采机构
设置与职责优化的通知设置与职责优化的通知设置与职责优化的通知设置与职责优化的通知

各零售公司：

为提高工作效率，减少中间环节，进一步推进“只有买得

好，才能卖得好”商业理念的实施，集团公司下发了太极集团

【2015】437 号《关于桐君阁零售集采机构设置与工作职责优

化的通知》，对集采机构设置与职责优化重新进行了明确。现

对主要内容及相关工作要求下发：

一、成立桐君阁零售集采工作组。工作组成员由集团公司

领导（谈判总监）及重庆集采中心采购员担任。工作组负责集

采品种的洽谈。其职责由按区域与品类谈判优化为按区域谈

判。

零售集采工作组人员名单及分工见附表 1。

二、增设桐君阁零售集采品类管理组。品类管理组人员由

集团药学专家及股份公司品管部成员担任。品类管理组负责进

行市场调研，结合门店需求，按“豆花饭理论”和“三三制原

则”，规划零售品种结构，提出品种需求；按所负责品类，科

学指导零售业态新品的引进、替换、淘汰。

零售集采品类管理组人员名单及分工见附表 2。

三、增设桐君阁零售货源保障督导组。督导组人员原则上

由各零售公司第一负责人任组长，各零售公司采购部门经理任

组员。督导组负责零售目录品种的货源保障工作。

零售货源保障督导组人员名单及分工见附表 3。

 四、工作要求：

1、涉及上游客户前来洽谈的，请各零售公司按集采工作

组区域分工引导客户对接。工作组人员联系方式见附表 1。

2、各零售公司如有目录外市场需求品种的按以下程序上

报

（1）零售一线各药店将目录外市场需求品种上报至所属

各零售公司；

（2）各零售公司将药店上报需求品种及时汇总整理后，

按附表 4 格式以电子版形式报桐君阁零售集采品类管理组，品

类管理组邮箱：tjgpgb@126.com；

（3）桐君阁零售集采品类管理组对上报需求品种做品类

分析，并根据品类分析结果，提出是否纳入目录的建议；

（4）对建议纳入目录的品种交零售集采工作组。零售集

采工作组接到桐君阁零售集采品类管理组建议纳入目录的品

种后，及时联系合作商洽谈，谈妥的品种按新品审报程序上报；

（5）对建议不纳入的上报需求品种，桐君阁零售集采品

类管理组将品类分析结果及建议替换的品种信息及时反馈至

各零售公司，由各零售公司再将此信息及时传达到各药店。

特此通知！

                         重庆桐君阁股份有限公司

                         2015 年 4 月 7 日

重庆桐君阁股份有限公司办公室     2015 年 4 月 7 日印发

拟稿：缪世新                     核稿：冯娟

附表 1：

零售集采工作组人员名单及分工

采购分组采购分组采购分组采购分组 采购总监采购总监采购总监采购总监 联系电话联系电话联系电话联系电话 采购员采购员采购员采购员 联系电话联系电话联系电话联系电话    管辖区域管辖区域管辖区域管辖区域

药品 1组 谭礼文 13908366795 邹蕊扬 18623145875
甘肃、湖南、湖北、陕西、西藏、

青海

药品 2组 王志光 13908392501 张娟 13883134889
河南、内蒙古、宁夏、山东、山西、

天津、新疆

药品 3组 林世元 13983361518

张玉萍（香港、台湾、

广东、广西、海南、上

海）；钱旺春（其它合

资、进口）

13548284037

15823317875

香港、台湾、广东、广西、海南、

上海、其它合资、进口

药品 4组 张晓星 18996338567

向强（集团品种+贵

州）；晏辉（重庆外部、

四川、云南）

13101346912

15826008912
贵州、四川、云南、重庆

药品 5组 谭明合 13808376267 刘云飞 13508399388 北京、河北、黑龙江、吉林、辽宁

药品 6组 罗诗遂 13908314763 李雪松 18084012925 安徽、福建、江苏、江西、浙江

医疗器械

组
蒋茜 13908325747 陈洪 13896082011 不限

保健食品

+消毒产

品组

杨再华 13983367270 龚柯文 13983510002

不限

日用品+

化妆品+

普通食品

组

向春蓉 13996727776 蔡颖 18502382220

不限

中药组 田平 13983123667 杨煜鑫、徐中琴
15086909709

18302388025

不限

18602320656 雷国荣 15902314889 不限

13500393232 龚晓梅 13896837020 不限 电商 1组
董沿希（A）；

石静岚（B）
 陈琳 15922787980 不限

13983226573 朱丹 13983965244 不限

18502386025 聂吉秀 15803059266 不限 电商 2组
周珈冰（A）；

李思颖（B）
 汪红霞 18581475402 不限

附表 2：

           零售集采品类管理组人员名单及分工

人员人员人员人员    联系电话联系电话联系电话联系电话    职责或负责品类职责或负责品类职责或负责品类职责或负责品类

卿玉玲 18623011599 中成药顾问

冯燕丽 13983020343 西药顾问

冯娟 18580869652 药品（滋补营养药、维生素矿物质补充药、减肥药、其它药品）

何文秀 15922894899
药品（止咳化痰平喘药、筋骨科药、解热镇痛抗炎抗风湿病药、激素类药、血液系统药、抗

感冒药、抗肿瘤／免疫调节药）

缪世新 13508329667 药品（心脑血管药、泌尿系统药、内分泌系统药、神经系统药、抗感染药、抗过敏用药）

袁悦 13896081255 药品（妇科药、清热药、儿科药、肝胆系统药）、日化普通食品、医疗器械

梁星 18623565731 药品（胃肠道药、耳鼻喉口腔科药、皮肤科用药、眼科药）、中药、保健食品、消毒品

附表 3：

零售货源保障督导组人员名单及分工

零售公司零售公司零售公司零售公司    保障职责保障职责保障职责保障职责    组长组长组长组长    组员组员组员组员

桐君阁新连锁 集采、分采、自采 张林全（A）、陈伟（B） 王洪波及集采中心现有采购人员

川太极连锁 分采、自采 蒋玮（A）、赖习敏（B）
王晓燕、周丽、王燕、杨森、

田玉玲

绵阳药业 分采、自采 何雄（A）、刘娅敏（B） 范小芳、杜佳玮、叶小红、何云刚

涪陵医总 自采 钟小兰 况小莉

永川中药材 自采 李森 朱冀川

自贡医药 自采 谢静 钱丰雪

德阳荣升 自采 刘茂 崔益红

德阳大中 自采 李卫国 熊军

附表 4：

                各零售公司上报需求品种情况表

填报公司：                           经办人：          联系电话：

填报日期：

货品 ID 品名 规格 产地 建议零售价
预计月销数

量

需求原因简

述

备注：若系统内无货品 ID的，请填写为新品